
 Wystąpienie Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w Dłużewie 
 

W swoim wystąpieniu  zamierzam omówić następujące zagadnienia: działalność 
Stowarzyszenia, działanie szkoły i zespołu przedszkolnego, sprawy techniczne i 
organizacyjne, współpraca z Wójtem Gminy Siennica, współpraca z rodzicami, 
odpisy 1% podatku dochodowego. 

 
1. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Dłużewie. 

 
 Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w Dłużewie spotyka się z regularnie. 

Na zebraniach Zarządu omawiane są sprawy istotne dla szkoły i Stowarzyszenia, 
podejmowane są stosowne decyzje i uchwały. 

Wszystkie niezbędne dokumenty związane z budżetem gminy zostały złożone 
w ustawowych terminach do Urzędu Gminy 
 W marcu 2010 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o Działalności Pożytku 
Publicznego i Wolontariacie powodująca konieczność wprowadzenia zmian w 
statutach OPP w okresie 1 roku od wejścia ustawy w życie. Ponieważ w  
październiku 2010 roku kończyła się kolejna 3 letnia kadencja władz Stowarzyszenia 
i planowane było Zwykłe Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia nie było 
potrzeby zwoływania Nadzwyczajnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  dla 
uchwalenia zmian w statucie. 
  Dnia 24 października 2010 roku odbyło się Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia. Wybrano nowy Zarząd Stowarzyszenia i Komisję Rewizyjną oraz 
uchwalono konieczne zmiany w statucie Stowarzyszenia. Zmiany w składzie 
zarządu, komisji rewizyjnej  i zmiany w statucie Stowarzyszenia zostały 
zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym 21 stycznia 2011 roku. 
 Aktualny skład władz Stowarzyszenia i tekst jednolity statutu Stowarzyszenia 
jest dostępny na naszej stronie internetowej. 
 Cieszymy się z sukcesu p. Joanny Zwierz skarbnika naszego Stowarzyszenia, 
która z woli wyborców uzyskała mandat radnego. Wyrażamy nadzieję, że współpraca 
z wójtem i Radą Gminy będzie się układała jeszcze lepiej niż dotychczas. 
 24.01.2011 roku zostaliśmy powiadomieni pocztą elektroniczną przez 
Federację Inicjatyw Oświatowych (FIO), że grupa senatorów przygotowała projekt 
nowej ustawy o zrzeszeniach, która miała  wejść na miejsce obecnej ustawy o 
stowarzyszeniach, na podstawie której działamy. Projekt praktycznie nie był 
konsultowany z organizacjami, których miał dotyczyć. Ze względu na pośpiech 
senatorów (pierwsze czytanie projektu ustawy w senacie zaplanowano na 8 lutego) 
mieliśmy tylko kilka dni na zajęcie stanowiska w tak ważnej dla nas sprawie. 
Członkowie zarządu, którzy zdążyli zapoznać się z projektem przekazali do mnie i do 
FIO jednoznacznie negatywną opinię oceniając projekt jako bardzo szkodliwy dla 
organizacji pozarządowych. W ciągu kilku dni prawie 600  organizacji pozarządowych 
w tym Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Dłużewie podpisało się pod protestem 
przeciwko niefortunnemu projektowi ustawy.   
 W dniu 7 lutego prezydium senatu przełożyło pierwsze czytanie projektu na 15 
marca. Do grona nastawionych krytycznie do projektu organizacji dołączyła 
Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa, Ministerstwo Sprawiedliwości oraz Krajowa 
Rada Sądownictwa. 14 marca autorzy projektu ustawy zrezygnowali z dalszych prac 
nad projektem. 
  Chciałbym serdecznie podziękować członkom władz Stowarzyszenia p. 
Bożenie Kot, p. Szymonowi Kozłowskiemu i p. Wojciechowi Rzewuskiemu za 



przeczytanie w tym krótkim czasie 80 stronicowego projektu ustawy i przekazanie do 
mnie uwag. 
 Zgodnie z wymaganiami ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie Stowarzyszenie nasze  przekazało w ustawowym terminie  do 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej sprawozdania merytoryczne i finansowe za 
2010 rok. Sprawozdania te zostały również umieszczone w internetowej bazie 
sprawozdań Ministerstwa i na naszej stronie internetowej. 
 Przygotowujemy się do udziału w Projekcie Systemowym Indywidualizacji 
Nauczania i Wychowania w klasach 1-3. Projekt ten jest finansowany z 
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). 

Obecnie przystąpienie do Projektu jest zalecane a za rok będzie 
obowiązkowe. Zarząd Stowarzyszenia podjął decyzję o przystąpieniu do Projektu. 
Pani Dyrektor i nasi nauczyciele uczestniczyli w odpowiednich szkoleniach. 
Wielostronicowy wniosek został przygotowany i złożony w Jednostce Wdrażania 
Projektów Unijnych w Warszawie. Bardzo dziękujemy Pani Dyrektor i naszym 
nauczycielom za wysiłek włożony w uzyskanie koniecznej wiedzy i informacji  oraz 
opracowanie wniosku. 
 

2. Działanie szkoły i zespołu przedszkolnego 
  
 Do końca czerwca 2010 roku mieliśmy w szkole (klasy 0-6) 24 Uczniów  a w 
Zespole Przedszkolnym 9 przedszkolaków.  Od września 2010 roku mamy w szkole ( 
klasy 0-6) 25 uczniów a w Zespole Przedszkolnym 8 przedszkolaków. 
    Do grudnia 2010 r. Zespół Wychowania Przedszkolnego brał udział w 
projekcie Nasze Mazowieckie Małe Przedszkola. W ramach projektu odbywały się 
bezpłatne zajęcia dodatkowe (m.in. j. angielski, rytmika, gimnastyka korekcyjna, 
zajęcia z kucykami) i specjalistyczne dla dzieci, warsztaty umiejętności społeczno – 
wychowawczych dla rodziców  oraz imprezy i wycieczki dla przedszkolaków. 
 Największą radość  dzieciom sprawiły zakupione w ramach projektu elementy  
placu zabaw : zjeżdżalnia i huśtawki. 
 W ramach  projektu rządowego „RADOSNA SZKOŁA” , który zakończył się 
również  w grudniu 2010 roku zakupiliśmy sprzęt sportowy do sali gimnastycznej o 
wartości ok. 6 000 zł.  
 Jak co roku, w Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Stanisława 
Dłużewskiego w Dłużewie w dniach 05 – 16.07.2010 r. odbyły się półkolonie dla 
dzieci z Dłużewa i okolicznych wiosek. W licznych zabawach i konkursach brało 
udział ok. 40 dzieci. Na podkreślenie zasługuje udział  8 licealistów naszych 
absolwentów, którzy wraz z naszą absolwentką studentką Agnieszką Zwierz  
przygotowywali ciekawe zajęcia dla uczestników. Ponadto dla starszych dzieci 
zorganizowaliśmy wycieczkę rowerową do Gocławia, gdzie chłopcy rozegrali 
towarzyski mecz piłki nożnej. Główną atrakcją był oczywiście wyjazd na basen do 
Mińska Mazowieckiego, gdzie nasz grupa spędziła ponad 4 godziny.  
  Podsumowanie akcji letniej odbyło się w obecności Wójta gminy Siennica 
Pana Grzegorza Zielińskiego, rodziców, nauczycieli i oczywiście dzieci. Fotogazetka 
z półkolonii do tej pory wisi w Urzędzie Gminy. 
 Cieszy nas, że nasi absolwenci czują się związani ze szkołą i dziękujemy im 
za pomoc w przeprowadzeniu akcji letniej. 
 
 Oprócz realizacji programu nauczania i wychowania szkoła nasza podejmuje  
szereg działań związanych z poszerzeniem kontaktów naszych dzieci z dziećmi z 



innych środowisk (udział w konkursach, spotkania z dziećmi z Lipin), poznaniem 
kraju i jego historii oraz dostępem do dóbr kultury (wycieczki, występy teatrzyków, 
wizyta w Centrum Nauki „Kopernik” ) W sumie od naszego poprzedniego spotkania 
nasze dzieci  brały  udział w 10 wycieczkach. Na  naszej stronie internetowej  w 
okresie  od marca 2010 roku do dzisiaj znajdziecie Państwo 38 informacji o 
ponadprogramowych  wydarzeniach w szkole. Nie sposób omówić wszystkich w 
krótkiej informacji. 
  Niektóre z tych działań odbywają corocznie jak akcja sprzątania doliny Świdra 
we wrześniu. Nasza szkoła jest zwykle siedzibą sztabu tej akcji. 
 Organizowanie Festynu Rodzinnego w maju lub czerwcu stało się tradycją. W 
tym roku też festyn jest również planowany. Bliższe informacje na ten temat poda p. 
Dyrektor w swoim wystąpieniu. 
 Podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym dzieci z klas III-VI korzystają  z 
dodatkowych 2 godzin tygodniowo zajęć świetlicowych przeznaczonych na 
wyrównanie szans edukacyjnych. 
 Jak co roku przewidujemy również w tym roku zorganizowanie akcji letniej w 
naszej szkole. Bliższe szczegóły w wystąpieniu p. Dyrektor. 
  W okresie od października 2010 roku  do kwietnia 2011 roku szkoła otrzymała 
pomoc  ze strony Urzędu Zatrudnienia poprzez skierowanie do nas na naszą prośbę 
stażystki Pani Magdaleny Parysovej z Mińska Mazowieckiego. Pani Magda dała  się 
poznać jako bardzo dobry pracownik i bardzo żałujemy, że nie udało się uzyskać dla 
niej przedłużenia stażu. 
  
 .  
 

3. Sprawy techniczne i organizacyjne. 
 
 Po zeszłorocznej naprawie przez p. Marka Zwierza nie ma problemów z 
czopuchem pieca c.o.   
 15 marca 2010 roku otrzymałem rezygnację Pana Jarka Chmielewskiego ze 
stanowiska administratora naszej strony internetowej.  Szczęśliwie  Pan Jacek 
Kościanek , pracownik Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej w Warszawie, do którego 
zwróciłem się o pomoc, wyraził zgodę na przejęcie administrowania bezpłatnie naszą 
stroną internetową. Sprawy techniczne i zmiany haseł dostępowych uzgodnili obaj 
Panowie między sobą. Dziękujemy Panu Chmielewskiemu za wieloletnią współpracę 
i dziękujemy Panu Jackowi Kościankowi za życzliwą,  szybką decyzję i 
administrowanie naszą stroną. 
 30 czerwca 2010 roku wygasła nasza umowa z firmą GOINTER  p. Piotra 
Wielądka na usługę dostępu do Internetu. Od tego terminu firma GOINTER  
świadczy dla szkoły usługę dostępu do Internetu bezpłatnie. Dziękujemy za tę 
oznakę życzliwości i pomoc szkole. 
 Od szeregu miesięcy mamy problemy z prawidłowym działaniem instalacji 
alarmowej w budynku szkoły. Pomimo regularnych przeglądów system generował 
wielokrotnie fałszywe alarmy budząc w nocy nasze osoby kontaktowe i generując 
płatności za nieuzasadnione wezwania. W styczniu dokonany został generalny 
przegląd naszej instalacji z wymianą akumulatorów systemu i znów pojawiły się 
fałszywe alarmy. Zwróciliśmy się do firmy aby w ramach reklamacji dokonano 
kolejnego przeglądu instalacji. Taki przegląd został wykonany niestety już po 
włamaniu do szkoły i obecnie system działa prawidłowo. 



 W listopadzie 2010 roku miała miejsce w szkole awaria kanalizacji. Miejsce i 
przyczyny zatkania zostały ustalone. Usunięcie awarii wymagało wykonania wykopu i 
zniszczenia terakoty w  łazience chłopców. Po usunięciu awarii było konieczne 
położenie nowej terakoty. Praca ta została wykonana w czasie ferii zimowych w 
lutym 2011 roku         
 W czasie ferii zimowych w nocy 17 lutego 2011 roku nieznani sprawcy włamali 
się do szkoły niszcząc okno i drzwi do pokoju nauczycielskiego, gabinetu dyrektora i 
biblioteki. Skradziono projektor LCD. W  gminie Siennica w okresie ferii miało miejsce 
szereg włamań i kradzieży ( m.in. w szkole w Żakowie i Przedszkolu gminnym w 
Siennicy). Niestety sprawcy włamania i kradzieży nie zostali wykryci. W dniu 15 .03 
2011 r.  otrzymaliśmy zawiadomienie z prokuratury o umorzeniu śledztwa w tej 
sprawie z powodu nie wykrycia sprawców.   Natychmiastowej pomocy udzielił nam 
w tej trudnej sytuacji Pan Wójt przeznaczając 2000 zł na reperacje uszkodzeń 
budynku związanych z włamaniem. Dzięki temu mogliśmy sprawnie dokonać napraw 
i po feriach dzieci rozpoczęły naukę bez zakłóceń. Zarząd Stowarzyszenia przekazał 
podziękowanie Panu wójtowi za pomoc i życzliwość. 

W szkole w ubiegłym tygodniu  zakończyły się  okresowe przeglądy 
bezpieczeństwa. Zalecono zakup nowych gaśnic (stare nie mogą być  dłużej 
legalizowane), wymianę gniazdek elektrycznych na nowsze bezpieczniejsze oraz 
wstawienie kratek w kominach wentylacyjnych budynku uniemożliwiających 
gnieżdżenie się ptaków. 

Zakupione przez Stowarzyszenie gniazdka zainstalował p. Tadeusz Kot za co 
Zarząd Stowarzyszenia składa mu serdeczne podziękowanie. Zalecenia specjalisty 
elektryka, kominiarza i specjalisty ochrony przeciwpożarowej zostały wykonane. 
Koszty były duże, ale sprawy bezpieczeństwa naszych dzieci są najważniejsze (koszt 
przeglądu elektryka z naprawą instalacji odgromowej – 300zł, przegląd kominiarza – 
200zł, ochrony przeciwpożarowej – 1500zł). Pozytywne opinie powinniśmy otrzymać 
do końca kwietnia 2011r. 
 Jedynym zaleceniem którego wykonanie się opóźni jest instalacja kratek 
ochronnych do przewodów wentylacyjnych. Zostaną one zakupione i będą 
zainstalowane przez p. Marka Zwierza po wymianie pokrycia dachu. Obecny stan 
eternitu uniemożliwia wejście na dach bez poważnego ryzyka uszkodzenia pokrycia. 

W dniu 30.03.2011r. w naszej szkole miała miejsce wizytacja nowej Komisji 
Oświaty Gminy Siennica. Komisja wyraziła uznanie dla nauczycieli za wygląd 
estetyczny szkoły, klas, kącik regionalny oraz bogactwo różnorodnych form zajęć.    

Sprawa wymiany pokrycia dachu naszej szkoły nie posunęła się od ubiegłego 
roku z powodu braku środków finansowych  w gminie. W ubiegłym roku 
Stowarzyszenie złożyło wniosek w tej sprawie do wójta gminy i ponowimy go we 
wrześniu 2011 roku.  

Na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 20 marca b.r. p. Marek Zwierz 
przedstawił zarządowi ocenę sytuacji systemu ogrzewania budynku szkoły 
wnioskując o pilne ocieplenie stropu budynku. Zarząd Stowarzyszenia pozostaje w 
tej sprawie w kontakcie z Wójtem Gminy Siennica. 
 

4. Współpraca z Wójtem Gminy Siennica. 
 
 Kontakty Stowarzyszenia i Dyrekcji szkoły z Wójtem Gminy są bardzo dobre. 
Pan wójt Grzegorz Zieliński zawsze podkreśla swoją życzliwość dla naszej szkoły, 
wielokrotnie udostępniał autokar dla naszych dzieci jak również wspiera niewielkimi 



kwotami nasze akcje letnie. Niezależnie od tematu rozmów atmosfera kontaktów z 
Panem Wójtem jest zawsze dobra. 
 Chciałbym tu jeszcze raz podkreślić bardzo życzliwą postawę p. Wójta w 
trudnej sytuacji szkoły po włamaniu 17 lutego i jego natychmiastową decyzję o 
pomocy. 
 

5. Współpraca z rodzicami 
 
 Współpraca z Radą Rodziców układa się bardzo dobrze.  
 Państwo  wykonujecie bardzo wiele prac na rzecz szkoły. Pomagacie  w 
organizacji wycieczek, wzięliście  udział w akcji sprzątania Doliny Świdra, pomagacie 
w przewożeniu uczniów na konkursy i w transporcie otrzymanych przez szkołę 
darowizn. Udział rodziców w organizacji imprez w naszej szkole jest nie do 
przecenienia – miła atmosfera, znakomite posiłki, ciasta, własnoręcznie wykonane 
upominki, miły uśmiech i wzajemna życzliwość. Dziękujemy Państwu również za 
wykonanie innych  ważnych prac  w otoczeniu szkoły – porządkowanie terenu, 
wysypanie żwirem drogi dojazdowej. 
 Chciałbym podkreślić bardzo dobrą frekwencję  w warsztatach dla dorosłych 
mieszkańców gminy Siennica „Uczymy się przez całe życie” finansowanych z  
Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), które odbyły się w naszej szkole 12 
lutego 2011 roku.  Dzięki środkom  uzyskanym z wynajmu sal na te warsztaty było 
możliwe przeprowadzenie remontu łazienek. Ta wysoka frekwencja to zasługa Was, 
rodziców naszych dzieci, którzy rozpropagowali te warsztaty wśród okolicznych 
mieszkańców. 
 

6. 1% podatku dochodowego. 
 
 Szkoła utrzymuje się z dotacji Ministerstwa Edukacji Narodowej, co wystarcza  
na pokrycie tylko podstawowych potrzeb. Stąd konieczność poszukiwania 
dodatkowych   źródeł  środków finansowych m. in. poprzez uzyskanie odpisów 1% 
podatku dochodowego od przyjaciół szkoły.  
 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Dłużewie ma status Organizacji Pożytku 
Publicznego (OPP) i jest uprawnione do otrzymywania 1% podatku. Każda złotówka 
jest dla nas cenna. Suma wpłat 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
przekazanych przez przyjaciół naszej szkoły na konto Stowarzyszenia w ubiegłym 
roku wyniosła ponad 6 tys. zł.  
 Wszyscy członkowie Stowarzyszenia w swoich miejscach pracy i wśród 
przyjaciół starają się zachęcić wszystkich (kto tego jeszcze nie zrobił) do 
przekazywania 1% na rzecz Stowarzyszenia. Zwracamy się również do Was, 
rodzice,  o przekazywanie 1%  waszego podatku  na konto Stowarzyszenia i 
zachęcanie do tego Waszych znajomych i przyjaciół. Potrzebne dane do wpisania w 
druku PIT to tylko Numer Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) naszego 
Stowarzyszenia   (0000109124). Informacja te jest dostępna na stronie internetowej 
naszej szkoły: www.nspdluzew.pl . 
 W tym roku starostwo mińskie umieściło na swoim bilbordzie i na stronie 
internetowej Starostwa przygotowaną przez nas informację o naszym 
Stowarzyszeniu i szkole z apelem o przekazanie 1% podatku na Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Dłużewie. Mamy nadzieję, że te dodatkowe działania znajdą 
odbicie w przekazaniu 1% podatku przez mieszkańców Mińska i powiatu mińskiego 
na cele statutowe naszego Stowarzyszenia. 

http://www.nspdluzew.pl/

